caysis, or ony of thame, this our present assedatioun to be of nane awaill, bot expirit

and adnult in the self, and we fre to dispone apon our said landis and teyndis without

ony impediment of the said Schir Johnne his airis and subtennandis quhatsmneuer.

And we the said Henry Abbot and Convent forsaid and our successouris, sail warand

and aganis all deidle defend the saidis landis and tendis and this our present asseda-

tioun, in all pontis and artielis as said is, to the said Schir Johnne his airis and subten-

nandis forsaid, endurand the tyme of nyntene zeris all anerlie. In witnes heirofe to this

our present assedatioun we hafe appensit oure commwn seill, at Londoris, the sastene

day of September the zer o*f God l"
1
five hundreth and saxtene zeris, before thir witnes

James Waulece, Robert Dmmmond and Schir Barnerd Merschall, with wderis diuers.

Charter by King James V. to Isabella Cray, relict of the deceased Adam Creichtoune

of Rothvenis, Knight, of the half lands of Inneralloun, 18th November 1516.

99. Jacobus, Dei gracia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis

et laicis, Salutem. Sciatis nos, cum auisamento, consensu, assensu, consiHo et auto-

ritate carissimi consanguinei et tutoris nostri, Johannis Ducis Albanie, etc. regni nostri

protectoris et gubematoris, dedisse, concessisse hereditarie, et hac presenti carta nostra

eonfirmasse, dilecte nostre Isobelle Gray, relicte quondam Ade Creichtoune de Roth-

venis militis, et heredibus suis, totam et integrant dimedietatem terrarmn de Inneral-

loun, cum dimedietate molendini earundem, vnacum piscationibus earundem super

aquas de Teth et Forth cum suis pertinentiis, jacentium infra vicecomitatum nostrum

de Striueling. Quequidem dimedietates prefatarum terrarum et molendini cum per-

tinentiis, fuerunt dicti quondam Ade et Isobelle prius hereditarie in coniuncta infeoda-

tione, tente per ipsos in capite de quondam Alexandre Domino Hume, quiquidem

Alexander tenuit huiusmodi immediate de nobis in capite, et nunc deuenerunt in ma-

nibus nostris, et nobis pertinent ad voluntatem nostram, cum auisamento et consilio

dicti nostri carissimi consanguinei et tutoris, disponende, racione forisfacture et eschaete

dicti quondam Alexandri Domini Hume, qui de nonnullis proditorie tradicionis et

nostre lese maiestatis criminibus conuictus erat, et pro eisdem justificatus ad mortem.

Et quia nobis, dictoque consanguineo et tutori nostro carissimo, ac nostri consilii

dominis, constat et est notum, quod dicta Isobella est innocens et expars criminum per

dictum quondam Alexandrum dominum suum superiorem commissorum, pro quibus

conuictus erat et justificatus ut premissum est : Nos igitur, cum auisamento et consilio

prefati carissimi consanguinei et tutoris nostri, volumus et decernimus, quod forisfac-
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tura dicti sui superioris non erit dampnum nee preiudichun dicte Isobelle, penes infeo-

dationera quani de dictis dimedietatibus terranun et niolendini prius liabuit, niotiuo

quorum, necnon pro certiis aliis racionabilibus considcracionibus nos, cum auisamento

dicti nostri carissimi consanguinei et tutoris, dedimus huiusmodi dicte Isobelle here-

ditaria de nouo ut predictimi est. Tenendas et habendas de nobis et suc-

cessoribus nostris iu feodo et hereditate imperpetuum . . . Prouiso tamen, quod

dicta Isobella et heredes sui facient inde annuatim nobis et successoribus nostris jura

et seruicia nobis debita et consueta de dictis dimedietatibus terrarum et molendini

cum pertinentiis ante dictani forisfacturam : In cuius rei testimonium huic present!

carte nostre magnum sigillum nostriun apponi precepimus : Testibus, reuerendissinio

reuerendisque in Cristo patribus, Jacobo Ai'cbiepiscopo Glasgucnsi Cancellario nostro,

Dauid Episcopo Candidecase nostreque Capelle Regie Striuelingensis, Jacobo Episcopo

Morauiensi ; dilectis consanguineis nostris Alexandro Comite de Huntlie Domino

Baidzenach, Cobno Comite de Ergile Domino Campbell et Lome, Hugone Comite de

Eglingtoun Doniiuo Montgomery ; venerabilibus in Cbristo patribus, Jobanne Priore

ecclesie metropolitane Sanctiandree, Georgeo Abbate Monasterii nostri Sancte Crucis

prope Edinburgh, nostri secreti sigilli custode, Patricio Abbate de Cambuskynneth

Secretario nostro ; dilectis clericis nostris, Magistris Gawino Dunbar Arcliidiacono

Sanctiandree nostrorum Rotuloruni Registri et Consilii Clerico, et Jacobo Ogiluy Ma-

gistro Requestarum nostrarum, apud Edinburgh, decimo octauo die mensis Nouembris,

anno Domini miilesimo quingentesimo decimo sexto, et regni nostri quarto.

Charter of Confouiation by King James V. to John Striueling of Kere, Knight,

of the half lands of Inneralloun, 26th March 1517.

100. Jacobus, Dei gratia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis

et laicis, Salutem. Sciatis nos, cum auisamento et consensu carissimi consanguinei et

tutoris nostri, Joannis Ducis Albanie etc., regni nostri protectoris et gubernatoris,

quandam cartam alienationis, factam per Isobellam Gray, dominant de Dud[op], dilecto

nostro, Johanni Striueling de Kere niiliti, et heredibus suis, de tota et integra dimedie-

tate terrarum de Inneralloun et molendino earandem, cum piscatiombus cisdem perti-

nentibus et suis pertinentiis, jacentium infi-a vicecomitatum nostrum de Striueling, de

nobis et successoribus nostris tenenda, de mandate nostro visani, lectam, inspectani et

diligenter examinatam, sanam, integram, non rasam, non caneellatam, nee in aliqua

sui parte suspectam, ad plenum intellexisse, sub hac forma : Omnibus banc cartam

visuris vel audituris, Isobella Gray, relicta quondam Ade Creichtoune de Ruthvenis
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militis, Salutem in Domino senipiternam. Noueritis me, in mea viduitate, dedisse,

concessisse, vendidisse ac titulo venditionis alienasse, et hac presenti carta mea pro

perpetuo confirmasse . . . nobili viro, Johanni Striueling de Kere militi, suis

heredibus et assignatis, totam et integram meam dimedietatem terraruni de Inner-

alloun, ac dimedietatem molendini eiusdem, vnacurn piscationibus earundem super

aquis de Teith et Forth, cum suis pertinentiis, jacentium infra vicecomitatum de

Striueling, pro quadam certa summa pecunie vsualis monete Socie roichi, per prefatum

Johannem Striueling de Kere militem pre manibus gratanter et integre persoluta, in

pecunia numerata, et in vsum meum totaliter conuersa . . . Tenendam et haben-

dam . . . a me et heredibus meis de supremo domino nostro Rege et suis suc-

cessoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim

. seruicium debitum et consuetum ... In cuius rei testimonium sigillum

meum huic presenti carte mee est appensum, vnacum subscriptione mea manuali, apud

Edinburgh, dechno tercio die mensis Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo

decimo sexto, coram his testibus, Magistro Roberto Monorgund, Rectore de Essy,

Domino Malcomo Mortymare, Willebno Striueling, et domino Waltero Sutherland

capellano ac notario publico, cum diuersis aliis. Quamquidam cartam ac alienationem

in eadem contentam, in omnibus suis punctis et articulis, condicionibus et modis ac

circumstanciis suis quibuscunque, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu,

approbamus, ratificamus, ac cum auisamento et consensu dicti nostri carissimi con-

sanguinei et tutoris, pro nobis et successoribus nostris, pro perpetuo ut premissum est,

confirmamus : Saluis nobis et successoribus nostris juribus et seruiciis de dictis terris

cum pertinenciis ante presentem nostram confirmationem nobis debitis et consuetis : In

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi

precepimus : Testibus, reuerendissimo reuerendisque in Christo patribus, Jacobo

Archiepiscopo dasguensi, Cancellario nostro, Dauide Episcopo Candidecase nostreque

Capelle Regie Striuelingensis, Jacobo Episcopo Morauiensi ; dilectis consanguineis nostris

Alexandra Comite de Huntlie Domino Baidzenach, Golino Comite de Ergile Domino

Campbell et Lome, Hugone Comite de Eglintoun Domino Montgomery ; venerabilibus

in Christo patribus, Johanne Priore ecclesie metrcpolitane Sanctiandree, Georgeo

Abbate Monasterii nostri Sancte Crucis prope Edinburgh, nostri secreti sigilli Custode,

Patricio Abbate de Cambuskynneth, Secretario nostro, dilectis clericis nostris, Magistris

Gawino Dunbar Archidiacono Sanctiandree, nostrorum rotulorum registri et consilii

Clerico, et Jacobo Ogiluy, Rectore de Kinkell ac Commendatario monasterii de Dri-

burgh : Apud Edinburgh, vicesimo sexto die mensis Blarcii, anno Domini millesimo

quingentesimo decimo septimo, et regni nostri quarto.
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Letter of Attorney by King James V. in favour of Margery Birsbane, spouse of

William Striveling of Glorat, 20th April 1517.

101. Jacobus Dei gracia Res Scotorum, omnibus probis honiinibus suis ad quos presentes

litere peruenerint, Salutem : Sciatis quod suscepimus Jobannem Birsbane de Bis-

cboptoun, Willelmum Flemyng de Bolghall, Walterum Striueling, Cuthbertum

Montguniry, vel eorum aliquos vel aliquem, actornatos vel actornatum dilecte nostre

Mariote Birsbane, sponse Willehni Striueling de Glorat, in omnibus negotiis et

loquelis, placitis et querelis, motis seu mouendis ipsam Mariotam tangentibus seu

tangere valentibus, quibuscunque diebus et locis, contra quoscunque, et coram qui-

buscunque : Quare vobis precipimus et mandamus quatenus dictos Johannem, Willel-

mum, Walterum, Cuthbertum, vel eorum aliquos vel aliquem, quos vel quern presentes

vel presentem esse contigerit, tanquam actornatos vel actornatum dicte Mariote in

premissis recipiatis : Presentibus post annum minime valituris : In cuius rei testi-

monium has literas nostras sibi fieri fecimus patentes, apud Edinburgh, vicesimo die

mensis Aprilis, anno regni nostri quarto.

Actornatus pro Mariota Birsbane, etc.

Indenture between John of Striueling of the Keer, Knight, and John of Kynross of

Kippaneross, 15th March 1518.

102. Thir Indenturis maid at Edinburgh, the xv day of March, the zere of God I 1